
Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening gemeente 

Asten 2025 

De raad van de gemeente Asten; 

  

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 november 2025; 

  

gehoord het advies van de commissie Samenleving en Bestuur van 27 november 2025; 

  

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is om voor de verantwoordingsgrens aan te sluiten bij het Besluit be- 

groting en verantwoording provincies en gemeenten; 

  

  

besluit: 

  

  

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening gemeente Asten 2025. 

Artikel I   
Artikel 10, tweede lid, van de Financiële verordening gemeente Asten 2025 komt als volgt te luiden: 

2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteert het college aan de raad over 

afwijkingen boven de maximale verantwoordingsgrens zoals bedoeld in artikel 58b, vierde lid, 

van het Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2025. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening 

gemeente Asten 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten 

van 9 december 2025. 

De raad voornoemd, 

griffier, 

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans 

voorzitter, 

A.A.H.C.M van Extel-van Katwijk 

Nr. 551164 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2025 nr. 551164 19 december 2025 1 


